



Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Prefeitura do Município de Porecatu, realizou-se a sessão de abertura dos envelopes da chamada pública 01/2022, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar municipal, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, estando presentes o Presidente da Comissão de Licitação Adrian Fablicio Gonçalves e os membros da equipe de apoio Eduardo Dias Noronha.

Foram protocolizados os envelopes dos seguintes proponentes: Maria Aparecida Câmara Barbosa, Evanilda de Souza Bonfim de Lima, Maria dos Reis dos Santos e Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária União Camponesa – COPRAN.

Após a classificação de acordo com a Resolução 26/2013 do PNAE, os vencedores foram:

Proponente	Quant.	Objeto	Apres.	Unit.	Total
COPRAN Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária União Camponesa	3.520	Bebida láctea - tipo barriga mole (saquinhos plásticos) - 900 ml - Sabores variados como: morango, salada de frutas, pêssego, entre outros. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura ou IMA, a ser entregue no máximo em 2 dias após a data de fabricação.	saco	3,76	13.235,20
	21.118	Leite in natura pasteurizado - tipo barriga mole em saco de um litro tipo c, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no MA. Ser entregue no máximo em 2 dias após a data de fabricação.	saco	3,86	81.515,48
VALOR TOTAL					94.750,68

Proponente	Quant.	Objeto	Apresentação	Unit.	Total
Maria dos Reis dos Santos	615	ABÓBORA	Kg	2,67	1.642,05
	615	MANDIOCA DESCASCADA	Kg	3,03	1.863,45
	41	SALSINHA	Kg	5,60	229,60
	1230	BETERRABA	Kg	3,25	3.997,50
	615	ALFACE	Kg	7,45	4.581,75
	615	CENOURA	Kg	2,72	1.672,80
	1230	REPOLHO	Kg	2,89	3.554,70
	41	CEBOLINHA VERDE	Kg	7,46	305,86
	1230	ACELGA	Kg	4,91	6.039,30
	123	COUVE MANTEIGA	Kg	5,06	622,38
VALOR TOTAL					24.509,39

Proponente	Quant.	Objeto	Apresentação	Unit.	Total
Evanilda de Souza Bonfim de Lima	410	abobrinha	Kg	3,12	1.279,20
	410	Chuchu	Kg	3,06	1.254,60
	2050	Banana	Kg	3,19	6.539,50
	410	Limão	Kg	1,31	537,10
	375	Couve flor	Kg	7,16	1.861,60
	410	Brócolis	Kg	7,90	2.370,00
	260	Batata doce	Kg	2,84	1.164,40





	300	Milho verde	Kg	3,10	1.162,50
VALOR TOTAL					16.168,90

Proponente	Quant.	Objeto	Apresentação	Unit.	Total
Maria Aparecida Câmara Barbosa	410	Alface	Kg	7,45	3.054,50
	41	Cebolinha verde	Kg	7,46	305,86
	82	Couve manteiga	Kg	5,06	414,92
	41	salsinha	Kg	5,60	229,60
VALOR TOTAL					4.004,88

Toda a documentação de habilitação estava correta e foram declarados vencedores os mencionados na tabela acima. A ata de registro de preços tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2022., Foram diagnosticados como Itens deserto Maracujá azedo, Tomate, Abacate, Bebida Láctea e Leite in natural pasteurizado. Nada mais a tratar o presidente da comissão de licitação encerrou a sessão que vai assinada pelos presentes.


Adrian Fabício Gonçalves
Presidente da Comissão de Licitação

Eduardo Dias Noronha
Membro da equipe de apoio